МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ АБУЗАРА АЙДАМИРОВА С.МЕСКЕТЫ»

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ им. А.Айдамирова с.Мескеты»)

МУ «Нажин-йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

НАЖИ-ЙУЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«МЕСКЕТА ЙУЬРТАН АЙДАМИРОВ АБУЗАРАН ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХЬ «Мескета йуьртан Айдамиров Абузаран цIарах йолу ЙЙИ»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г. № 87-П

с. Мескеты

           Об организации горячего питания для учащихся 1-4 классов и

для детей льготного питания

С 1 сентября 2025 года, руководствуясь:

-Системой организации бесплатного горячего питания в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Ножай-Юртовского муниципального

района;

-ПОЛОЖЕНИЕМ об организации основного (горячего) питания учащихся в

МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова с. Мескеты»,

-Положением об организации льготного питания в МБОУ «СОШ им. А.А.

Айдамирова с. Мескеты», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организации питания в школе, за контролем

приема пиши учащимися заместителя директора по ВР Сайдуллаеву З.А. и

председателя профсоюзного комитета Айдамирова С.А.

2. Утвердить нижеследующий режим работы школьной столовой:

- понедельник – пятница с 9.00 до 16.00 час.

- суббота и воскресенье – выходные дни.

2 . Обеспечить с 01.09.2025 года бесплатным одноразовым питанием

обучающихся 1-4 классов в количестве 150 учащихся (приложение №1) и 128

учащихся –льготников (приложение 2)

Утвердить режим приема учащимися одноразового горячего питания:

1-ая смена:

1а,1б класс – 9.45-10.05

2б, 4Б классы – 10.10-10.45

Инвалиды и льготники – 10.45-11.05

2-ая смена:

- 2а, 3а классы – 14.00-14.40

- 3б, 4а класс  – 14.00-14.40

4. Классные руководители 1а,1б,2а,2б,3а,3б,4 а,4б классов:

- организованно проводят обучающихся в столовую,

- обеспечивают прием пиши обучающимися своих классов, в течение

отведенного для этого времени, и приводят обратно в класс.

5. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить прием пищи

учащимися- льготниками своих классов в течение отведенного для этого

времени.

6. Обеспечить ежедневный производственный контроль за организацией и

качеством питания обучающихся бракеражной комиссией.

7.Повару школьной столовой Дадаевой С.М. составить меню на каждый день

и представить директору школы на утверждение.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Сайдуллаевой З.А.

У-А.С. Бетерсултанов

С приказом ознакомлена_____________________З.А. Сайдуллаева

Директор

		2025-11-10T11:29:54+0300
	Бетерсултанов Умар-Али Султанович